Per duo ubera, duo prædicatorum ordines, unus in circumcisione, alius in præputio designantur. Qui bene sicut duo hinnuli caprae dicuntur; quia & filij synagoge existunt, & in montibus contemplacionum pascuntur. Gemelli verò ideo dicti sunt; quia concorditer prædicant, & concorditer sapiunt. In liliis verò pascuntur donec aspiret dies, & inclinentur umbra: quia munditiam infatigabiliter sectantur, donec in die iudicij præmia recipient, quæ in labore noctis assidue contemplantur. Sequitur sponsus, dicens:

VIII. *Vadom ad montem myrræ, & ad collem thuris.*

Quid per montem myrræ, nisi fortè altitudinem mortificationis in opere, & quid per collem thuris intelligimus, nisi altam humilitatem in oratione? Ad montem ergo myrræ & ad collem thuris sponsus vadit; quia eos familiariter visitat, quos per mortificationem vitiiorum ad alta proficere, & per mundas & humiles orationes suaviter redolere perspicit. His quippe virtutibus sancta Ecclesia, vel unaquaque anima mundæ efficitur: quia dum per voluptatum mortificationem vitiis reluctatur, & per sanctas orationes frequenter lacrymis abluitur, sordes lavat ut sponso placeat, cui pulchra appareat.

S. Greg. Tom. III.

A conatur. Cujus conatum ad effectum sponsus gratiam suam dicit, opusque suum in sponsa benignè laudat & dicit:

Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te. IX.

Cum scriptum sit: *Nemo vivit sine peccato, nec Iob. 15. infans cujus vita est unius diei super terram: quid est quid spona tota pulchra esse dicitur, in qua macula non habetur?* Alibi quippe scriptum est: *Stella Iob. 25. b non sunt mundo in conspectu ejus.* Et alibi: *In multis Jacob. 3. offendimus omnes.* Et Joannes Apostolus ait: *Si dixerimus quia peccatum non habemus, veritas in nobis Ibid. 1. Ioan. 1. non est.* Et idem: *Si dixerimus quia peccatum non habemus, mentimur, & veritatem non facimus.* Sed dum sancta anima à peccatis quotidianis se per penitentiam mundat, dum quotidie peccata minuta cum lacrymis abluit, & à majoribus se observat, quamvis frequenter peccet, per assiduam tamen penitentiam munditiam suam assidue servat. Hinc enim alibi præcipitur: *Semper sint vestimenta tua Eccl. 9. candida.* Et illud: *Iustus autem ex fide vivit.* Quamvis enim mox ut peccat, à justitia deviet; tamen dum semper credit in eum qui justificat impium, & assidue sub ejus fide peccata sua deflet, per assiduas ablutiones justitiam suam retinet. Scilicet igitur ita mundanti sponsæ consequenter dicitur:

Veni de Libano sponsa mea, veni de Libano, veni: coronaberis de capite Amana, de vertice Sanir & Hermon, de cubilibus leonum, de montibus pardorum. X.